
COMUNE DI S.ALESSIO SICULO
Citta Metropolitana di Messina

Partita I.V.A. 00347890832 Tel. 0942 — 751036
E-mail: ufficiotecnico@comune.santalessiosiculo.me.it
E-mail P.E.C.: ute.comunesantalessiosiculo@dgpec.it

UFFICIO TECNICO SETTORE LL.PP.

DETERMINA DEL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

SENORE N.A4Q N. SEU Del 40-09-2092
OGGETTO:Affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36 c. 2 lett. a) come modificato dall'art.

1, comma5-bis, legge n. 120 del 2020, per l'incarico di Progettazione, D.L., Misure e

Contabilità, C.S.P., Certificato di regolare esecuzione peri lavori di “Efficientamento

energetico pubblica illuminazione Via Consolare Valeria — 2° tratto”.

CIG: B2E9F69BIF.

‘ Premesso:
- l'art. 1, commi29 e 30, della legge 27 dicembre 2019, n. 160, "Legge di Bilancio 2020",

i

che testualmente recita: 1. comma 29. Per ciascuno degli anni dal 2020 al 2024, sono

assegnati ai comuni, nel limite complessivo di 500 milioni di euro annui, contributi per

investimenti destinati ad opere pubbliche in materia di: a) efficientamento energetico, ivi
compresi interventi volti all'efficientamento dell'iluminazione pubblica, al risparmio

energetico degli edifici di proprietà pubblica e di edilizia residenziale pubblica, nonché'

all'installazione di impianti per la produzione di energia da fonti rinnovabili; b) sviluppo

territoriale sostenibile, ivi compresi interventi in materia di mobilità sostenibile, nonché

interventi per l'adeguamento e la messain sicurezza di scuole, edifici pubblici e patrimonio

comunale e per l'abbattimento delle barriere architettoniche; 2. comma 30 del medesimo

articolo 1 prevede cheil contributo di cui al comma 29 è attribuito a ciascun Comune sulla

base della popolazione residente alla data del 1° gennaio 2018, secondoi dati pubblicati

dall'Istituto nazionale di statistica (ISTAT), come di seguito indicato: a) ai Comuni con

popolazione inferiore o uguale a 5.000 abitanti è assegnato un contributo pari ad euro

50.000,00; b) Omissis ....
Considerato, che:
- al Comunedi Sant'Alessio Siculo, in rapporto agli abitanti residenti, spetta per gli anni

2022- 2023-2024 un contributo annuale di euro 50.000,00 per interventidi “efficientamento

energetico e sviluppo territoriale sostenibile”;



- in particolare per l’anno 2024 intende richiedere il finanziamento di € 50.000,00 per la

realizzazione del “Progetto per efficientamento energetico pubblica illuminazione Via

Consolare Valeria — 2° tratto”;

RITENUTO che si rende necessario procedere all'affidamento dell'incarico professionale

relativo alla figura di progettista, direttore dei lavori e coordinatore della sicurezza in fase di

progettazione ed esecuzione per la realizzazione dell'intervento di “Efficientamento

energetico pubblica illuminazione Via ConsolareValeria — 2° tratto”;

Vista la trattativa diretta n. 4599769 del 27/08/2024, avviata su MEPA, con il professionista

Ing. ARMANDO CARPO, nato a Messina il 04.02.1975, residente in Mandanici (ME) Corso

Mazzullo n. 72, C.F. CRPRND75B04F158V, P.IVA n. 02925610830, con studio tecnico in

Corso Mazzullo n. 72, cap 98020 Mandanici (ME), ove l'importo del servizio soggetto a

ribasso era di €. 9.719,58, di cui €. 7.775,66 per compenso professionale (non soggetto a

ribasso) e €. 1.943,92 per spese ed oneri accessori (soggetti a ribasso);

Rilevato che trattandosi di lavoridi importo inferiore a €. 150. 000, 00, per l'affidamento e la

relativa forma contrattuale, trovano applicazione le disposizioni contenute nell'art. 50 c. 1

lett. a) del D.Igs. n. 36/2023 e ss.mm.ii;

Visto il documento unico di regolarità contributiva INARCASSA dell’ing. Armando Carpo

prot 1466341 del 10.09.2024, dalla quale si evince cheil professionista è in regola;

Ravvisata la necessità di provvedere all’affilamento di che trattasi;

Vista la giunta municipale n. 105 del 24/07/2024 avente ad oggetto: "Macro struttura

organizzativa del comune di Sant'Alessio Siculo — parziale modifica deliberazione G.M. n.

23/2019. Rimodulazione, in via temporanea, delle competenze delle Aree funzionali

economico — finanziaria e tecnico — manutentiva”

Vista la determina Sindacale n. 105 del 24/07/2024 di nomina Responsabile dell'Area

Tecnica;
Vista la L.R. 23/98 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D. Igs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D. lgs. n. 36/2023 e successive modifiche ed integrazioni;

Viste le leggi vigenti in materia;
DETERMINA

1) DI PRENDERE ATTO della superiore premessa, da ritenersi qui integralmente trascritta;

2) DI AFFIDARE ,al professionista Ing. ARMANDO CARPO, nato a Messina il 04.02.1975,

residente in Mandanici (ME) Corso Mazzullo n. 72, C.F. CRPRND75B04F158V, P.IVA n.

02925610830, con studio tecnico in Corso Mazzullo n. 72, cap 98020 Mandanici (ME)



l'incarico di Progettazione, D.L., Misure e Contabilità, C.S.P., Certificato di regolare

esecuzione per i lavori di “Efficientamento energetico pubblica illuminazione Via Consolare

Valeria — 2° tratto”, per l'importo di €. 7.775,66 per compenso professionale oltre ad €.

1.524,34 per spese ed oneri accessori ed €. 372,00 per Cassa previdenza, per un importo

complessivo di €. 9.672,00;

2) DARE ATTO che la complessiva spesa di € 9.672,00, CASSA inclusa, graverà sul

contributo concesso al Comune di Sant'Alessio Siculo con Decreto del Ministero

dell'Interno dell’11 novembre 2020, in applicazione del comma 29-bis dell'art. 1 della legge

27 dicembre 2019, n. 160, per l'anno 2024, con il quale ha assegnato contributi aggiuntivi ai
comuni per investimenti destinati sia alla realizzazione di nuove opere pubbliche, che per

ampliamenti di opere già previste e finanziate, in materia di efficientamento energetico e

sviluppo territoriale sostenibile e sarà imputata sul codice di bilancio comunale 01.06-

2.02.01.04.000;
3) DI STABILIRE che la presente determinazione venga pubblicata all'Albo Pretorio On-

line, nonché nell'apposita sezione dell'amministrazione trasparente ai sensi dell'art. 23,

comma,1 lett. b), del D. Lgs. n. 33/2013edell'art. 20 del D. Lgs.n. 36/2023 e s.m.i.;

4) DI TRASMETTERE copia della presente, per quanto di competenza, al Responsabile

area Economico Finanziaria, al Presidente del Consiglio, al Sindaco,alle ditte, e che copia

coni visti di avvenuta notifica venga restituita allo scrivente.

Sant'Alessio Siculo



ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile del servizio finanziario
VISTO V’art.12 della L.r.n.30/2000 che modifica l’art. 1, lettera h) della L.R.n.48
11991;
Aisensie pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
ESPRIME PARERE___FaAvwo RE vo)E

ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO 9.672,00
sui seguenti codici e numeri:

Codice 01.06-2.02.01.04.000 Codice
Competenza Competenza
Residui

_

Residui
Intervento Intervento

Lì
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

A.
U



DOCUMENTODI OFFERTA ECONOMICA

NUMERODI RDO: 4599769ATSISTEMI DI E-PROCUREMENT

Offerta Economica relativa a

Descrizione EFFICIENTAMENTO ENERGETICO PUBBLICA ILLUMINAZIONE VIA CONSOLARE VALERIA - 2°

RdO nr. 4595; gra

Numero lotto 0

Amministrazione titolare del procedimento

Ente acquirente COMUNE DI SANT'ALESSIO SICULO

Ufficio UFF TECNICO

Codice fiscale 00347890832 Codice univoco ufficio JTPJWJ

Indirizzo sede Via consolare valeria,334

Città Sant'alessio siculo

Recapito telefonico +390942751036

Email ufficiotecnico@comune.santalessiosiculo.me.it _

Punto ordinante DOMENICO ALIBERTI

Concorrente

Oggetto dell'Offerta

Formulazione dell'Offerta Economica= Valore economico (Euro)

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 30/08/2024



DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

NUMERODI RDO: 4599769

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

°

Valore offerto 9300,00 |

e IO Scola i

Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresì

dichiara:

« che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento, così

come previsto nella lex specialis;

» che la presente offerta non vincolerà in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

» di aver presovisione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato

Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara

e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare

l'esecuzione di tuttele prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto contonella

determinazionedei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

«-di non eccepire, durante l'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza

di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come causedi forza maggiore

contemplate dal codice civile e non escluse da altre normedi legge e/o dalla documentazionedi gara;
» chei prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;

« che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni

sonoda considerarsia tuttigli effetti termini essenziali ai sensie per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;

« che il Capitolato Tecnico, così come gli altri atti di gara, ivi compreso quantostabilito relativamente alle

modalità di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verrà

stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORESE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO

FIRMA DIGITALE

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 30/08/2024



DOCUMENTODI OFFERTA ECONOMICA

NUMERODI RDO: 4599769
SISTEMI DI E-PROCUREMENT

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 30/08/2024



MODELLO DICHIARAZIONI EX ART. 94,95 E 98 DEL D.LGS 36/2023

E AI SENSI DELL'ART. 53, COMMA 16-TER,D. LGS. 165/2001

Il/La sottoscritto/a Armando CARPO

Genzi
il @REEC00ASTS

rident@toMaadaniei (10P)

vprizaeMarzullo RL
in qualità di libero professionista

della ditta Fare clic 0 toccare qui per immettereil testo.
con sede a Mandanici (ME)

P.iva 02925610830

consapevole delle sanzioni penali in caso di dichiarazioni false e della conseguente decadenza dai benefici

eventualmente conseguiti (ai sensi degli artt. 75 e 76 D.P.R. 445/2000) sotto la propria responsabilità, ai sensi

del DPR 28/12/2000n. 445 e s.m.i.

DICHIARA

X di non trovarsi nelle cause di esclusione dalla partecipazione ad una procedura di Appalto o concessione

elencante nell'art. 94 comma 1 del D. Lgs. 36/2023, ovvero che nei propri confronti e, nei limiti di quanto di

propria conoscenza, nei confronti dei soggetti indicati al comma 3 dell'articolo 94 del D. Lgs 36/2023, non è

stata pronunciata sentenza definitiva di condanna o emessodecreto penale di condanna divenuto irrevocabile,

oppure sentenzadi applicazione della penasu richiesta ai sensi dell'articolo 444 del codice di procedura penale

per unodei seguentireati:
a) delitti, consumati o tentati, di cui agli articoli 416, 416-bis del codice penale ovvero delitti

commessi avvalendosi delle condizioni previste dal predetto articolo 416-bis ovvero al fine di

agevolare l'attività delle associazioni previste dallo stesso articolo, nonche' per i delitti, consumati

o tentati, previsti dall'articolo 74 del decreto del Presidente della Repubblica 9 ottobre 1990, n.

309, dall'articolo 291quater del decreto del Presidente della Repubblica 23 gennaio 1973, n. 43

e dall'articolo 260 del decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152, in quanto riconducibili alla

partecipazione a un'organizzazione criminale, quale definita all’articolo 2 della decisione quadro

2008/841/GAI del Consiglio;

b) delitti, consumati o tentati, di cui agli articoli 317, 318, 319, 319-ter, 319-quater, 320, 321, 322,

322bis, 346- bis, 353, 353-bis, 354, 355 e 356 del codice penale nonché all'articolo 2635 del

codice civile;
c) false comunicazioni sociali di cui agli articoli 2621 e 2622 del codice civile;

d) frode ai sensi dell'articolo 1 della convenzione relativa alla tutela degli interessi finanziari delle

Comunità europee;
e) delitti, consumati o tentati, commessi con finalità di terrorismo, anche internazionale, e di

eversione dell'ordine costituzionale reati terroristici o reati connessi alle attività terroristiche;

f) delitti di cui agli articoli 648-bis, 648-ter e 648-ter.1 del codice penale, riciclaggio di proventi di

attività criminose o finanziamento del terrorismo, quali definiti all'articolo 1 del decreto legislativo

22 giugno 2007, n. 109 e successive modificazioni;

9g) sfruttamento del lavoro minorile e altre forme di tratta di esseri umani definite con il decreto

legislativo 4 marzo 2014, n. 24;

h) ogni altro delitto da cui derivi, quale pena accessoria, l'incapacità di contrattare con la pubblica

Amministrazione;



X di non trovarsi nelle cause di esclusione dalla partecipazione ad una procedura di Appalto o concessione
elencante nell'art. 94 comma2 del D. Lgs. 36/2023, ovvero:

che nei propri confronti non sussiste alcuna causa di divieto, decadenza o sospensione di cui
all'art. 67 del D. Lgs. 159/2011 di ragioni di decadenza, di sospensione o di divieto previste
dall'articolo 67 del codice delle leggi antimafia e delle misure di prevenzione, di cui al decreto
legislativo 6 settembre 2011, n. 159 o di un tentativodi infiltrazione mafiosa di cui all'articolo 84,
comma 4, del medesimo codice. Resta fermo quanto previsto dagli articoli 88, comma 4-bis, e
92, commi 2 e 3, del codice di cui al decreto legislativo n. 159 del 2011, con riferimento
rispettivamente alle comunicazioni antimafia e alle informazioni antimafia;

X di non trovarsi nelle cause di esclusione dalla partecipazione ad una procedura di Appalto o concessione
elencante nell'art. 94 comma5 del D. Lgs. 36/2023, ovvero:

a)

d)

operatore economico destinatario della sanzione interdittiva di cui all'articolo 9, comma2, lettera
c), del decreto legislativo 8 giugno 2001, n. 231, o di altra sanzione che comportail divieto di
contrarre con la pubblica amministrazione, compresi i provvedimenti interdittivi di cui all'articolo
14 del decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81;
operatore economico che non abbia presentato la certificazione di cui all'articolo 17 della legge
12 marzo 1999,n. 68, ovvero non abbia presentato dichiarazione sostitutiva della sussistenza del
requisito stesso;
in relazione alle procedure afferenti agli investimenti pubblici finanziati, in tutto o in parte, con le
risorse previste dal regolamento (UE) n. 240/2021 del Parlamento europeo e del Consiglio, del
10 febbraio 2021 e dal regolamento (UE) n. 241/2021 del Parlamento europeo e del Consiglio,
del 12 febbraio 2021, ‘gli operatori economici tenuti alla redazione del rapporto sulla situazione ‘

del personale, ai sensi dell'articolo 46 del codice delle pari opportunità tra uomo e donna, di cui
al decreto legislativo 11 aprile 2006, n. 198, che non abbiano prodotto, al momento della
presentazione della domandadi partecipazione o dell'offerta, copia dell'ultimo rapporto redatto,
con attestazione della sua conformità a quello trasmesso alle rappresentanze sindacali aziendali
e alla consigliera e al consigliere regionale di parità ai sensi del comma 2 delcitato Articolo 46,
oppure, in caso di inosservanza dei termini previsti dal comma 1 del medesimo articolo 46, con
attestazione della sua contestuale trasmissione alle rappresentanze sindacali aziendali e alla
consigliera e al consigliere regionale di parità;
operatore economico che sia stato sottoposto a liquidazione giudiziale o si trovi in stato di
liquidazione coatta o di concordato preventivo o nei cui confronti sia in corso un procedimento
per l'accesso a una di tali procedure, fermo restando quanto previsto dall'articolo 95 del codice
della crisi di impresa e dell'insolvenza, di cui al decreto legislativo 12 gennaio 2019, n. 14,
dall'articolo 186-bis, comma 5, del regio decreto 16 marzo 1942, n. 267 e dall'articolo 124 del
presente codice. L'esclusione non opera se, entro la data dell'aggiudicazione, sono stati adottati
i provvedimenti di cui all'articolo 186-bis, comma 5, del regio decreto 16 marzo 1942, n. 267 e
all'articolo 95, commi3 e 4, del codice di cui al decreto legislativo n. 14 del 2019, a meno che non
intervengano ulteriori circostanze escludenti relative alle procedura concorsuali;
operatore economico iscritto nel casellario informatico tenuto dall'ANAC per aver presentato false
dichiarazioni o falsa documentazione nelle proceduredi gara e negli affidamenti di subappalti; la
causa di esclusione perdura fino a quando opera l'iscrizione nel casellario informatico;
operatore economico iscritto nel casellario informatico tenuto dall'ANAC per aver presentato false
dichiarazioni o falsa documentazione ai fini del rilascio dell'attestazione di qualificazione, per il
periodo durante il quale perdura l'iscrizione;

X di non trovarsi nelle cause di esclusione dalla partecipazione ad una procedura di Appalto o concessione
elencante nell'art. 94 comma6 del D. Lgs. 36/2023, ovvero:

di non aver commesso violazioni gravi, definitivamente accertate, degli obblighi relativi al
pagamento delle imposte e tasse o dei contributi previdenziali, secondola legislazione italiana o
quella dello Stato in cui sono stabiliti (cfr.Allegato 11.10 al d.lgs.36/2023);



X di non trovarsi nelle cause di esclusione dalla partecipazione ad una procedura di Appalto o concessione
elencante nell'art. 95 comma 1 del D. Lgs. 36/2023, ovvero: -

a) gravi infrazioni, debitamente accertate con qualunque mezzo adeguato, alle norme in materia di

salute e di sicurezza sul lavoro nonché agli obblighi in materia ambientale, sociale e del lavoro

stabiliti dalla normativa europea e nazionale, dai contratti collettivi o dalle disposizioni
internazionali elencate nell'allegato X alla direttiva 2014/24/UE del Parlamento europeo e del

Consiglio del 26 febbraio 2014;

b) situazione di conflitto di interessedi cui all'articolo 16 non diversamente risolvibile;
c) distorsione della concorrenza derivante dal precedente coinvolgimento degli operatori economici

nella preparazione della procedura d'appalto che non possa essere risolta con misure meno
intrusive;

d) rilevanti indizi tali da far ritenere che le offerte degli operatori economici siano imputabili ad un

unico centro decisionale a cagionedi accordi intercorsi con altri operatori economici partecipanti
alla stessa gara;

e) abbia commesso un illecito professionale grave, tale da rendere dubbia la sua integrità o

affidabilità, dimostrato dalla stazione appaltante con mezzi adeguati;

X di non trovarsi nelle cause di esclusione dalla partecipazione ad una procedura di Appalto o concessione
elencante nell'art. 95 comma2 del D. Lgs. 36/2023, ovvero:

- non ha commesso gravi violazioni non definitivamente accertate agli obblighi relativi al

pagamento di imposte e.tasse o contributi previdenziali (costituiscono gravi violazioni non
‘definitivamente accertate in materia fiscale quelle indicate nell'Allegato 11.10 al d.lgs.36/2023);

X di non essersi reso colpevole di illeciti professionali, tali da rendere dubbia la sua integrità o affidabilità nè

ricorre nelle fattispecie di cui all'art. 98 del D. Lgs 36/2023;

- al fine dell’applicazione dell'art. 53, comma 16-ter, del D. Lgs. n. 165/2001, introdotto dalla legge n.

190/2012 (attività successiva alla cessazione del rapporto di lavoro — pantouflage o revolving doors):

X Di non aver concluso contratti di lavoro subordinato o autonomo e, comunque,di non aver attribuito incarichi

ad ex dipendenti, che hanno esercitato poteri autoritativi o negoziali per conto delle pubbliche amministrazioni
nei confronti dell'impresa di cui sopra, nel triennio successivo alla cessazione del rapporto;

X Che è consapevole che, ai sensi del predetto art. 53, comma 16-ter, i contratti conclusi e gli incarichi

conferiti in violazione di tali prescrizioni sono nulli e cheèfatto divieto ai soggetti privati che li hanno conclusi

o conferiti di contrattare con le pubbliche amministrazioni peri successivitre anni, con l'obbligo di restituzione
dei compensi eventualmente percepiti e accertati ad essi riferiti.

Luogo e data: Mandanici, 28.08.2024

Cognome e Nome
CARPO ARMANDO

(Sottoscrizione digitale)



Spett.le COMUNEDI
SANT'ALESSIO SICULO

Oggetto: Dichiarazione ai sensi dell'art. 3 della Legge 136/2010 relativa agli
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari.

Il sottoscritto CARPO Armando nato a

Messina il era ds residente a

Messina via aa n
n Bonz®o del 220084010 codice

in qualità di ingegnere libero professionista

della Società Studio singolo

con sede in __Mandanici via Corso Mazzullo n.72 icodice fiscale SERRMENSBO partita IVA _02925610830

telefono (BPAZ84288 fax @DA2Z64288

e-feil aftmandocarpo@gmail.com n
in qualità di:

ÈX legale rappresentante O amministratore delegato

della Società

consapevole delle sanzioni penali previste dall'art. 76 del D.P.R. n. 445/2000 per le

ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci, sotto la propria responsabilità

DICHIARA

- di aver preso atto delle disposizioni di cui alla Legge n. 136/2010 relative agli obblighi di

tracciabilità dei flussi finanziari e che il conto corrente dedicato al pagamento delle

commesse pubbliche relative alla fornitura di beni/servizi per “efficientamento energetico

pubblicà illuminazione Via Consolare Valeria - 2° tratto”, è il seguente:

O Conto Bancario Conto Corrente Postale
oste Italiane S.p.A.

presso (nome Banca o Poste Italiane S.p.a.) È seven
Ae renene

p
sarrcameesioneniii

Filiale di ...Messina1,.......... (PPOV........ ) Agenzia n. ..37064.

avente le seguenti coordinate:
IBAN |1[7|2|7|t[°|7|8|°|11118|5[9]91°|°|1[9|4151°|°1312]8|9]
- che utilizzerà per tutti i rapporti giuridici instaurati con questo Ministero il conto corrente

sopraindicato, comprese le transazioni versoi propri subcontraenti;



- che i soggetti delegati ad operare sul predetto conto sonoi seguenti:

il sottoscritto __CARPO Armando

DO il/la sig./sig.ra
nato/a a

il Codice

Fiscale n. |_1_1_1_1_1_1_A_A AAAAAA]
O il/la sig./sig.ra

nato/a a

il Codice Fiscale n.

11414141
- che in caso di variazione del conto corrente dedicato sopraindicato provvederà a comunicare

gli estremi identificativi nei termini di legge nonché, negli stessi termini, le generalità e il

codice fiscale delle persone delegate ad operare sullo stesso;

- che ai sensi dell'art. 3 comma 8 della Legge 136/2010 si impegna a osservare, senza

eccezione e riserva alcuna, tutti gli obblighi previsti dalla normativa relativa alla tracciabilità

dei flussi finanziari contenuti nella citata legge, pena la nullità del contratto.

Il sottoscritto CHIEDE altresì che, che ai sensi e per le finalità di cui alla Legge 136/2010, tutti

i pagamenti relativi alle forniture di beni e servizi siano effettuati esclusivamente tramite lo

strumento del bonifico sul conto sopra indicato.

Mandanici 28.08.2024
Luogo .... Di

Firma del sottoscetere

La suddetta dichiarazione debitamente sottoscritta, dovrà essere corredata da_ copia

fotostatica, fronte e retro, non autenticata, di un valido documento di identità del

dichiarante, ai fini della applicazione, per i casi relativi, dell'art. 47 del D.P.R. 28.12.2000, n.

445.

n



DICHIARAZIONE DEL POSSESSODEI REQUISITI PROFESSIONALI

Spett.le

COMUNE DI SANT'ALESSIO SICULO

OGGETTO: Dichiarazione sostitutiva CSP-CSE per l’incarico di: Progettazione, D.L., Misure
e Contabilità, C.S.P., Certificato di regolare esecuzione per i lavori di
“efficientamento energetico pubblica illuminazione Via Consolare Valeria — 2°

tratto”.

In relazione ai lavori in oggetto il sottoscritto ing. Armando CARPOin qualità di professionista
intenzionato ad assumeil ruolo di Coordinatore per la progettazione nonché Coordinatore per
l'esecuzione,

DICHIARA

- ai sensi e pergli effetti dell'art. 98, del D.Lgs. 81/2008, di essere in possesso dei seguenti
requisiti: laurea magistrale nella seguente classe: LM-26;

- di essere in possesso, ancheseil titolo di laurea già ne esclude la necessità come indicato dal
comma 4 dell'art.98 del D.Lgs 81/08, di “Attestato di qualificazione professionale per
“Coordinatore per la progettazione e Coordinatore per l'esecuzione dei lavori" ai sensi del
comma 2, dell'art.10 D.Lgs n.494 del 14 agosto 1996 e del D.Lgs 528/99, dicembre 2003",
regolarmente aggiornato;

Distinti saluti

Mandanici, lì 28.08.2024

ROFESSIONISTA(LAIng. Armando CARPO



DICHIARAZIONE SULL'INSUSSISTENZA DI SITUAZIONI DI CONFLITTO DI INTERESSE
(ai sensi dell'art. 53, comma 14 del D.Lgs. 165/2001 ss.mm.ii)

Il sottoscritto ing. Armando CARPO

Nato a Messina il 04.02.1975

Codice fiscale CRPRND75B04F158V P.IVA 02925610830

in relazione al seguente incarico: Progettazione, D.L., Misure e Contabilità, C.S.P., Certificato
di regolare esecuzione per i lavori di “efficientamento energetico pubblica illuminazione Via

Consolare Valeria — 2° tratto”
conferito con Trattativa diretta

DICHIARA

Ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 445/2000:

* Che non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse con il Comune di
Sant'Alessio Siculo, ai sensi dell'art. 53, comma 14, del D.Lgs 165/2001, come modificato dalla
legge n. 190/2012

e Di prestare l’attività professionale di Ingegnere

Il sottoscritto si impegna, altresì, a comunicare tempestivamente eventuali variazioni del
contenuto della presente dichiarazione e a rendere nel caso, una nuova dichiarazione
sostitutiva.

Data 28 agosto 2024



DICHIARAZIONE SULL’INSUSSISTENZA DI CAUSEDI INCONFERIBILITA” E DI INCOMPATIBILITA’ DI CUI
ALL'ARTICOLO 20, COMMA1, DEL DECRETO LEGISLATIVO 8 APRILE 2013, N. 39

Il sottoscritto CARPO Armando nato a M®&3gina il @2824975 in relazione all'incarico di:
Progettazione, D.L., Misure e Contabilità, C.S.P., Certificato di regolare esecuzioneperi lavoridi“efficientamento energetico pubblica illuminazione Via Consolare Valeria - 2° tratto”,
consapevole delle responsabilità e delle sanzioni penali stabili dalla legge per le false attestazioni e
dichiarazioni mendaci (artt. 75 e 76 D.P.R. n. 445/2000), sotto la propria responsabilità

|

DICHIARA

Di non incorrere in alcuna delle cause di inconferibilità e di incompatibilità previste dal decreto
legislativo 8 aprile 2013, n. 39.

Il sottoscritto si impegna, altresì, a comunicare tempestivamente eventuali variazioni del contenuto
della presente dichiarazione e a rendere, nel caso, una nuova dichiarazione sostitutiva.

La presente dichiarazione è resa ai sensie per gli effettidi cui all'art. 20 del citato decreto legislativo
n. 39/2013.

data, 09.08.2024 IL DICHIARANTE

Arrfando CARPO
7/7


